CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente em caráter de urgência instalação de cobertura no
local para guardar os carrinhos dos bebes na Creche Prof. Galdino Augusto
Lopes Chagas - no Jardim Oliveira Camargo.

JUSTIFICATIVA

O local possui espaço com área destinada para a guarda dos carrinhos
utilizados pelos bebes da creche, local este suficiente para a instalação de uma
cobertura, pois os carrinhos dos bebes ficam em um espaço aberto sem
cobertura, e, quando chove, os carrinhos ficam todos molhados, impedindo
assim o uso dos mesmos.

Tal cobertura será de grande importância para que as crianças possam
ter preservado o uso digno dos carrinhos para bebes, evitando assim, que, nas
chuvas repentinas, que do nada acontecem, podemos ter espaço coberto e
adequado para tal.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 abril de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1382/2023
06/04/2023 - 10:14
IND 626/2023

	Page 1